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Comunicato Stampa 

Presidenza dell’Accordo per la partecipazione al capitale di Mediobanca 

Con riferimento all’Accordo per la partecipazione al capitale di Mediobanca si comunica che nel 
termine del 30 settembre 2015 sono pervenute le seguenti disdette: 

 Italmobiliare  S.p.A. parzialmente per n. 4.826.272 azioni (0,56% del capitale sociale); 

 Candy S.p.A. per n. 1.155.000  azioni (0,13%); 

 United Tiles S.A. (Gruppo Zannoni)  per n. 265.000 azioni (0,03%)  

 Arca S.p.A. (Gruppo Zannoni) parzialmente per n. 155.000 azioni (0,02%);  

L’Assemblea ha autorizzato lo svincolo delle azioni oggetto di disdetta a partire dalla data odierna.  

Per effetto di quanto sopra la percentuale vincolata all’Accordo si riduce dall’attuale 31,82% al 
31,09% capitale sociale. 

Di conseguenza, l’Accordo per la partecipazione al capitale di Mediobanca è automaticamente 
rinnovato per altri due anni a decorrere dal 1°gennaio 2016 e sino al 31 dicembre 2017.   

Inoltre l’Assemblea dei Partecipanti, alla luce degli aumenti di capitale intervenuti a seguito 
dell’esercizio di stock options e assegnazione di performance shares, ha approvato la tabella che 
aggiorna le facoltà di accrescimento (in numero di azioni) di ciascun socio per mantenere invariate 
le percentuali massime  approvate nel 2014 (cfr. allegati).  L’Assemblea ha altresì approvato di 
procedere al progressivo aggiornamento delle facoltà di accrescimento in occasione di futuri 
aumenti di capitale intervenuti secondo le modalità sopraindicate. 

 

 

 

Milano, 1°ottobre 2015 
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Allegato 1 
 
Accordo per la partecipazione al capitale di Mediobanca: aggiornamento facoltà di 
accrescimento al 1°ottobre 2015 
 

 
 
1) Febbraio 2014 
  

 N. azioni  

vincolabili 

 % su cap. 

soc. 
 N. azioni 

 % su cap. 

soc. 
 N. azioni 

 % su cap. 

soc. 
 N. azioni 

 % su cap. 

soc. 

 a  b  a-b 

UniCredit S.p.A. 74.531.792      8,66% 75.072.179 8,66% 74.531.792       8,59% 540.387         0,06%

Financière du Perguet S.A. 68.890.337      8,00% 69.389.821 8,00% 68.887.075       7,94% 502.746         0,06%

Gruppo Mediolanum 29.238.213      3,40% 29.450.202 3,40% 29.095.110       3,35% 355.092         0,04%

Edizione S.r.l. 18.625.029      2,16% 18.760.068 2,16% 18.625.029       2,15% 135.039         0,02%

Pirelli & C. S.p.A. 16.337.418      1,90% 16.455.871 1,90% 15.753.367       1,82% 702.504         0,08%

FIN.PRIV. S.r.l. 15.750.712      1,83% 15.864.911 1,83% 14.340.218       1,65% 1.524.693      0,18%

Italmobiliare S.p.A. 10.703.223      1,24% 10.780.826 1,24% 8.673.728        1,00% 2.107.098      0,24%

Fininvest S.p.A. 8.600.531        1,00% 8.662.888 1,00% 8.600.531        0,99% 62.357           0,01%

Gruppo Gavio 9.343.284        1,09% 9.411.027 1,09% 5.852.784        0,67% 3.558.243      0,41%

Ferrero S.p.A. 6.437.310        0,75% 6.483.983 0,75% 5.722.500        0,66% 761.483         0,09%

Gruppo Pecci 5.301.267        0,62% 5.339.704 0,62% 4.087.650        0,47% 1.252.054      0,14%

Angelini Partecipazioni Fin. S.r.l. 4.000.000        0,46% 4.029.002 0,46% 4.000.000        0,46% 29.002           0,00%

Sinpar S.p.A. 3.370.500        0,39% 3.394.938 0,39% 3.370.500        0,39% 24.438           0,00%

Gruppo Zannoni 2.205.000        0,26% 2.220.987 0,26% 2.205.000        0,25% 15.987           0,00%

Mais Partecipazioni Stabili  S.r.l.  9.828.000        1,14% 9.899.257 1,14% 1.911.315        0,22% 7.987.942      0,92%

Fin.Prog.Italia sapa di Ennio Doris & C.  1.818.886        0,21% 1.832.074 0,21% 1.818.886        0,21% 13.188           0,00%

Vittoria Assicurazioni S.p.A. 2.450.700        0,28% 2.468.469 0,28% 1.225.350        0,14% 1.243.119      0,14%

Romano Minozzi 1.929.100        0,22% 1.943.087 0,22% 929.100           0,11% 1.013.987      0,12%

Totale Sindacato 289.361.302  33,60% 291.459.294  33,60% 269.629.935   31,09% 21.829.359  2,52%

Capitale sociale  n. azioni  861.129.212 867.372.761

 Partecipanti  

 Azioni attualmente vincolate 
 Percentuali massime 

approvate e vigenti (1) 

 Applicazione delle 

percentuali all'attuale 

capitale sociale                     

(30 settembre 2015)  

 Facoltà di accrescimento 

aggiornata 
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Allegato 2 
 
Composizione dell'Accordo per la partecipazione al capitale di Mediobanca al 1°ottobre 2015 
 

 
 
* Soci: Assicurazioni Generali 14,3%, Fiat Chrysler Automobiles 14,3%,  UnipolSai  28,5%, Italmobiliare 14,3%, Pirelli & C. 14,3%, Telecom 

14,3%. 

UniCredit S.p.A. 74.531.792       27,64% 8,59% 540.387           0,06%

Financière du Perguet S.A. 68.887.075       25,55% 7,94% 502.746           0,06%

Gruppo Mediolanum 29.095.110       10,79% 3,35% 355.092           0,04%

Mediolanum S.p.A. 22.644.712       8,40% 2,61%

Mediolanum Vita  S.p.A. 6.450.398        2,39% 0,74%

Edizione S.r.l. 18.625.029       6,91% 2,15% 135.039           0,02%

Pirelli & C. S.p.A. 15.753.367       5,84% 1,82% 702.504           0,08%

FIN.PRIV. S.r.l.* 14.340.218       5,32% 1,65% 1.524.693         0,18%

Italmobiliare S.p.A. 8.673.728         3,22% 1,00% 2.107.098         0,24%

Fininvest S.p.A. 8.600.531         3,19% 0,99% 62.357             0,01% 9.113.254         1,05%

Gruppo Gavio 5.852.784         2,17% 0,67% 3.558.243         0,41%

Aurelia S.r.l. 3.300.000 1,22% 0,38%

Beniamino Gavio 1.271.642 0,47% 0,15%

Daniela Gavio 577.500           0,21% 0,07%

Eredi Marcellino Gavio 371.642 0,14% 0,04%

Marcello Gavio 332.000           0,12% 0,04%

Ferrero S.p.A.  (Ferrero International S.A.) 5.722.500         2,12% 0,66% 761.483           0,09%

Gruppo Pecci 4.087.650         1,52% 0,47% 1.252.054         0,14%

TOSCO-FIN S.r.l. 3.465.000        1,29% 0,40%

S.M.I.L. di Alberto Pecci & C. s.a.s. 622.650           0,23% 0,07%

Angelini Partecipazioni Fin. S.r.l. (F. Angelini) 4.000.000         1,48% 0,46% 29.002             0,00%

Sinpar S.p.A. (Fam. Lucchini) 3.370.500         1,25% 0,39% 24.438             0,00%

Gruppo Zannoni  2.205.000         0,82% 0,25% 15.987             0,00% 44.500             0,01%

Cinca  S.A. 1.205.000        0,45% 0,14%

Arca S.p.A. 1.000.000        0,37% 0,12%

Mais Partecipazioni Stabili  S.r.l. (I. Seragnoli) 1.911.315         0,71% 0,22% 7.987.942         0,92% 1.612.080         0,19%

Fin.Prog.Italia sapa di Ennio Doris & C.  (E. Doris) 1.818.886         0,67% 0,21% 13.188             0,00%

Vittoria Assicurazioni S.p.A. (C. Acutis) 1.225.350         0,45% 0,14% 1.243.119         0,14%

Romano Minozzi 929.100           0,34% 0,11% 1.013.987         0,12%

Totale 269.629.935    100,00% 31,09% 21.829.359     2,52% 10.769.834     1,24%

 Partecipanti  

 Diritto di 

accrescimento 

N. Azioni 

 N. Azioni 

vincolate 

 % su cap. 

soc. 

 N. Azioni  "non 

vincolate" 

 % su 

cap. soc. 

 % su 

cap. soc. 

  % su az. 

vinc. 
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